
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05923
 Del: 29/08/2014
 Esecutivo da: 29/08/2014
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio Viabilità

OGGETTO: 
VARIAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL  FALLIMENTO BTM SRL IN 
LIQUIDAZIONE,  CURATORE DOTT. GIANLUCA BUSELLI, OPERE  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA VIA BOTTA, VIA SCIALOIA VIA REPETTI CODICE OPERA 
100372/111048

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’

       Premesso che con Deliberazione Delibera n. 52/288  del 29/7/2014 è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione 2014, Bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma 
triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all'art. 58 D.L. 112/2008";

        Considerato che:
-  con  Deliberazione  n.   2011G/4566  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo.n.  27/11  relativo  agli 
“Interventi di manutenzione straordinaria della rete viaria del Quartiere 2 : Via Botta, Via Scialoia, Via  
Repetti”, per complessivi di €. 230.000,00.=  Codd. Op..100272 (L.10/77) e 111048 (Mutuo) - CUP : 
H17H11001140004 – CIG : 38282113A7;              
 - con DD n. 1853/12, i lavori in questione sono stati aggiudicati definitivamente – a seguito di procedura  
negoziata - all’impresa B.T.M. srl (Cod. Bnf.: 20940), con il ribasso del 18,556 %;
- con DD n. 2436/12, i suddetti lavori sono stati affidati alla summenzionata impresa per l’importo di €.  
148.155,88.= (comprensivi di €. 4.000,00.= per oneri di sicurezza);

              Rilevato che:
- con comunicazione del 7/3/14 prot.55788 conservata presso i nostri uffici, si è accertato che l’Impresa  
BTM  srl  è sta dichiarata fallita con sentenza del Tribunale di Firenze n.232 del 25/09/13 R.F. N.221/13,  
che ha provveduto a nominare quale curatore fallimentare il Dott. Rag. Gianluca Buselli;  
-  a  seguito al  suddetto fallimento,  il  curatore  Dott.  Rag.  G.  Buselli  (codice  beneficiario  50862)  ha  
indicato,  per  gli  accrediti  relativi  alla  procedura  fallimentare,  un  conto  presso  la  Banca  Popolare  
dell’Etruria  del Lazio corrente dedicato intestato a  FALLIMENTO BTM SRL  IN LIQUIDAZIONE, di  
cui al Cod Ben. 50863, 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05923



       Tenuto conto che per la liquidazione delle somme dovute alla Curatela, pari a  €. 68.756,70 devono  
essere  attribuiti  nuovi  impegni   a  favore  del  suddetto  beneficiario  e  pertanto  occorre  modificare  i 
precedenti rispettivamente:
     -  per la q.p. di €. 63.318,46 sull’imp. 11/7446/1 
     -  per la q.p. di €. 5.442,24 sull’imp. 11/8481/1  

             Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

             Visto il vigente regolamento contrattuale del Comune di Firenze;
 

             Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Sevizi del Comune di Firenze,

                                                       
DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

di  impegnare,  a favore del  corretto  beneficiario,   la  somma  complessiva di  €.68.756,70 a  favore  di  
FALLIMENTO B.T.M.  SRL IN LIQUIDAZIONE, (Cod Ben. 50863)  rispettivamente :

          -  per la q.p. di €. 63.318,46 sull’imp. 11/7446/1 
          -  per la q.p. di €. 5.442,24 sull’imp. 11/8481/1.

Firenze, lì 29/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Ilaria Nasti

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/08/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05923



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05923


	                                                       
	DETERMINA

